
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP
NA STAVENIŠTI

"Tachov — rekonstrukce poŽární zbrojnice"
Identifikační číslo: 014D263003020

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen ,,sinlouva")

č. objednatele :
č. poskytovatele : 04/01/2024

Smluvní strany:

Objednatel:

Název: Město Tachov
Adresa: Hornická 1695, 347 01 Tachov
Zástupce: Mgr. Petr Vrána - starosta

Soňa Vŕbová - technik ORl
TČ: 00260231
DIČ: CZ00260231
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: sona.vrbova@,tachov-mesto.cz

(dále jen ,,objednatel")

a

PoskVtopatel:

Název: Jan Kuvik
Adresa: Třešňová 1290, 349 01 Stříbro
IČ: 63547350

(dále jen ,,poskytovatel")



Článek I.
PředmČt smlouvy

l. Předmětein této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávať pro objednatele činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění ďalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souvisejících předpisů, v platném znění pro stavbu
pod názvem: Tachov rekonstrukce poŽární zbrojnice, realizované dle smlouvy o dílo, uzavře
né mezi objednatelem a zhotovitelem stavby, dle projektové dokumentace pod názvem ,,Stavební
úpravy Č.p. 1533, Hornická, Tachov" zpracované Ing. Miloš Valíček, Jezerní 1096, 347 01 Tachov.
Stavební úpravy budou spolufinancovány ze státního rozpočtu v rámci programu Ministerstva vnitra č.
01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí, identifikační číslo: 014D263003020. Dále objednatel obdrží
podporu z rozpočtu Plzeňského kraje.

2. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje operativně zajistit pro objednatele výkon činností
koordinátora v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády Č. 591/2006 Sb. Po-
skytovatel se zavazuje vykonávať svoji činnosť v souladu s ďalšími souvisejícílni směrnicemi a
v souladu se vSemi právními předpisy, které upravuji problematiku BOZP při provádění staveb,
zejména zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, zákon Č. 13/1997 Sb. apod.

Poskytovatel se zavazuje, že zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a sou-
hrn ďalších dokumentů stanovených zákonem č. 309/2006 Sb. a souvisejícími předpisy v co nejkratším
termínu, nejpozději však do l týdne od podpisu této smlouvy.

V případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některé-
ho z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právni předpis vztahu-
jící se k předmětu plnění veřejné zakázky, je koordinátor BOZP povinen při realizaci veřejné zakázky
se řídit těmito novými právními předpisy.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že stanovení četnosti kontrol je na jeho vlastním uvážení, přičemž čet-
nost kontrol musí být taková, aby bylo dosaZeno účelu jeho činnosti tak, jak tento účel vyplývá z této
smlouvy.

4. Veškeré dokuinenty potřebné podle této smlouvy k výkonu své Činnosti obdrží poskytovatel od objed-
natele podle harnionogramu přípravy a realizace stavby. Aktualizace těchto dokumentů bude
v průbčhu činnosti probíhat prostřednictvím manažéra zakázky nebo odpovědného zaměstnance ob-
jednatele ve věcech technických za příslušnou stavbu. S obsahem tčchto dokumentů je povinen se po-
skytovatel seznámit.

5. Objednatel bude zastoupen ve věcech stavby osobami vykonávajícími technický dozor investora na
stavbě: (kontakty na né budou poskytovateli sděleny nejpozději k termínu zahájení stavby).

6. Poskytovatel vykonává Činnosť prostřednictvíin fýzických osob, které mají odbornou způsobilost pro
výkon Činnosti stavebních koordinátorů BOZP.

Článek TI.
Termín pinění

l. Činnosť koordinátora BOZP vykonává poskytovatel v terminech, které vyplývají ze smlouvy o dílo
uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem stavby včetnč všech dodatků, příloh a jiných souvisejících
dokumentů.
Předpokládaná doba provádění činnosti koordinátora BOZP dle této smlouvy činí: březen - září 2024.

2. Činnosť koordinátora BOZP bude zahájena bezprostředně po podepsání této smlouvy a ukončena po
dokončení předmětné stavby a to předáním Závěrečné zprávy o činnosti koordinátora. Tuto zprávu je
koordinátor BOZP povinen předat ve lhůtě 14 dnů po skončení stavby.

3. Poskytovate! bere na vědomí, že je osobou povinou spoIupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

2



Článek III.
Povinnosti poskytovatele (koordinátora BOZP)

l. Koordinátor BOZP se zavazuje uskutečňovat Činnosť podle této smlouvy poctivé, s vynaložením po-
třebné odborné péče a v dobré víře. Dále se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny objednatele a
všestranné chrániť jeho zájmy i dobré obchodní jméno. Od pokynú objednatele se koordinátor múZe
odchýliť jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné a hrozí-ii nebezpeční z prodlení.

2. Koordinátor BOZP se zavazuje podílet se na řešení problémů v oblasti BOZP ve vztazích k orgánůrn
štátni správy a samosprávy. V této souvislosti se koordinátor BOZP zavazuje jménem objednatele pí-
semně a ústně jednat s dotčenými orgány štátni správy a samosprávy ve věcech souvisejících
s předmětem smlouvy a hájiť před těmito orgány zájmy objednatele. V případě potřeby objednatele
udčlí koordinátorovi BOZP plnou moc nutnou k zastupování objednatele před dotčenými orgány. Ko-
ordinátor BOZP je povinen vždy bezodkladnč objednatele informovat.

3. Koordinátor BOZP se zavazuje poskytovat objednateli informace potřebné pro jeho rozhodnutí při
provádění staveb a oznamovat bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistil při plnční
předmětu smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynú objednatele.

4. Věci potřebné pro výkon své Činnosti mimo věcí, které se touto smlouvou zavázal obstarat a předat
objednateli, je povinen si na své náklady pořídit koordinátor BOZP.

5. Pro případ, že se pro koordinátora BOZP stane nemožným vykonávať činnosť podle této smlouvy,
zavazuje se koordinátor BOZP oznámiť toto bez zbytečného odkladu objednateli.

6. Koordinátor BOZP je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního
vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od objednatele a do lS-ti dnů po ukončení tohoto právního
vztahu objednateli uvedené podklady a poinůcky vrátiť.

7. V rámci realizační fáze stavby bude koordinátor BOZP provádět:
- fyzickou kontrolu na staveništi v rozsahu přiměřeném velikosti stavby a miry
- vést příslušnou dokumentaci
- informovat neprodleně a prokazatelně objednatele a zhotovitele stavby o nedostatcích v oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

- pInit ďalší povinnosti vyplývající ze zákona 309/2006Sb. a nařízení vlády 591/2006Sb.
8. Výstupem práce koordinátora BOZI? je souhrn dokumentů, které představují informační systém koor-

dinátora BOZP. Jedná se zejména o tyto dokumenty:

- plán BOZP na staveništi
- závěrečná zpráva o Činnosti koordinátora
- zápisy z kontrolních dnů koordinátora BOZP
- aktualizace plánu BOZP
VeŠkeré písemné záznamy je koordinátor BOZP povinen předat zástupci objednatele.

9. V případě přerušení stavebních prací ze strany zadavatelů nebo zhotovitele stavebních prací nebo
příslušných orgánů, bude výkon činnosti koordinátora BOZP přeruŠen na základě písemného oznáme-
ní objednatele do 3 dnů od převzetí tohoto oznámení koordinátorem BOZP a při zahájení stavebních
prací bude činnosť koordinátora BOZP obnovena opět na základě písemné výzvy objednatele nejpoz-
ději do 7 pracovních dnů od přijetí této výzvy koordinátorem BOZP.

10. V rán:ici realizační fáze bude koordinátor BOZP provádět fýzickou kontrolu na staveništi v rozsahu
přiměřeném velikosti stavby, postupu prací a jejich složitosti, charakteru a účasti subdodavatelů na
pracích na staveništi.

Článek IV.
Povinnosti objednatele

l. Objednatel se zavazuje vybavit koordinátora BOZP projektovou dokumentaci (například na CD) a
vydanými povoleními a rozhodnutími pro tuto stavbu.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout koordinátorovi BOZP veškerou součinnost nutnou k provádění
činnosti koordinátora BOZP podle této sinlouvy.

3. Objednatel se dále zavazuje, že k součinnosti zaváže i třetí osoby, které se na stavbě podílejí, zejména
zhotovitele stavby, projektanta stavby, případně ďalší.

3



4. Objednatel se zavazuje včas oznámiť koordinátorovi BOZP omezeni rozsahu své činnosti, jež bude mít
vliv i na omezeni rozsahu činnosti koordinátora BOZP.

5. Objednatel je povinen před schválením pracovních postupů a technologických postupů (dále PP, TeP)
při realizační etapě stavby a při jejich změnách v průběhu stavebních prací je předat k připornínkování
koordinátorovi BOZP. Objednatele múZe v tomto zastupovat i odpovědný projektant stavby.

6. Objednatel je povinen zajistit přístup na staveniště všem osobám, které na ni vykonávají Činnosť koor-
dinátora BOZP nebo zástupce koordinátora nebo pracovníkům managementu koordinátora BOZP
k provedeni kontroly činnosti koordinátora BOZP.

Článek V.
Cena, způsob placeni, smluvní pokuty

l. Poskytovateli přísluší za řádný výkon činností dle čl. I. a II. této smlouvy odměna dle cenové nabídky
ze dne 01.11.2023 ve výši: 9 500,- KČ bez DPH za zpracování plánu BOZP

91 000,- KČ bez DPH činnosť koordinátora po dobu stavby
Celkem 100 500,- KČ bez DPH

2. V ceně nabídky koordinátora BOZP jsou obsaZeny veškeré náklady koordinátora BOZP spojené s jeho
Činností dle této smlouvy. Zkrácení nebo prodloužení termínu realizace stavby nemá vliv na cenu za
poskytnuté služby koordinátora BOZP.

3. Za činnosť vykonávanou koordinátorem BOZP řádně v souladu s touto smlouvou se objednatel zava-
zuje uhradit koordinátorovi BOZP na základě vystavených faktur. Každá faktura musí obsahovat nále-
žitosti daňového dokladu. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů od doby jejich doručení objednateli.
V případě prodlení objednatele s řádnou úhradou řádně a oprávněně předložené platby se objednatel
zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP úrok z prodlení.

4. Smiuvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,-KČ za každé jednotlivé porušení ujednání této
smlouvy sjednané jako povinnost, činnosť nebo jiný úkon činěný koordinátorem BOZP. Objednatel má
právo vyúčtovať smluvní pokutu do l měsíce od okamžiku, kdy se prokazatelným způsobem o poruše-
ní dověděl, nejpozději však do dvou let od vzniku porušení. Lhůta pro úhradu smluvní pokuty činí 30
dnů. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu.

Článek VI.
Platební podmínky

l. Odměna za výkon činnosti bude poskytovateli hrazena bud' měsíčně, nebo po dokončení stavby vždy
na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen ,,faktura"): a to převodem z bankovního
účtu objednatele na bankovní účet dodavatele.

2. Jednotlivé faktury budou hrazeny v plné výši.
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dáte jen ,,ZDPH") a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je dodavatel povinen uvést v každé faktuře i tyto
údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury
b) přesný název akce a identifikační číslo : 014D263003020.
c) číslo smlouvy
d) rozsah provedené části díla - (fakturace za iněsíc XX/XX)
e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v ,,Registru plátců DPH a identifikova-

ných osob" dle § 96 ZDPH (pokud je dodavatel plátcem DPH)
f) lhůta splatnosti faktury 14 dní
g) IČO a DIČ objednatele a dodavatele (DIČ dodavatele jen pokud je pIátcem DPH), jejich přes-

né názvy a sídlo

Článek VII.
Ostatní ujednání

l. Jakékoliv změny oproti sjednanému předinětu smlouvy, jeho rozsahu a termínu dokončení, které vy-
plynou z dodatečných požadavků objednatele nebo ze změny jim předaných podkladů, ze změny

4



obecné závazných předpisů, z požadavků veřejnoprávních orgánů, nebo z důvodů vyšší moci, či ne-
předpokládaných překážek neležících na straně koordinátora BOZP, budou řešeny mezi sinluvními
stranami písemnými dodatky k této smlouvč.

2. Srnluvní strany se zavazuji, že zajisti, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze pro
ty zaměstnance, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát.

3. Koordinátor BOZP nesiní pořizovat kopie ani reprodukce nad rozsah odůvodněné potřeby.
4. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlaSuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti na škodu zpij-

sobenou při výkonu své činnosti ve výši 2 mil KČ pro jednu pojistnou událost.
5. K ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou múZe dojit během jejího trvání kdykoliv na

základě píseinné dohody obou smluvních stran.
6. Kterákoliv ze srnluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní stra-

na podstatným způsobem poruší její ustanovení. Za podstatné porušení smlouvy ze strany koordináto-
ra BOZP bude považováno zejinéna to, že bude koordinátor BOZP postupovat a konat v rozporu se
zájmy objednatele a s hrubým porušením svých povinností, za které bude považováno opakované po-
rušení nebo neplnění funkce koordinátora BOZP dle zákona Č.309/2006 Sb. a provádčcích předpisů
k tomuto zákonu. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatelů bude považováno to, že nej-
méně dvakrát nesplní svou povinnost úhrady řádně předložené faktury koordinátorem BOZP,
výpovědní lhůta činí l týden a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7. Všechny smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná a múZe být poskytnuta
třetím osobám. Smlouva bude zveřejněna po odstranění osobních údajů lnapř. datum narozeni, rodné
číslo, číslo občanského průkazu, telefonní číslol po podpisu této smlouvy zúčastněnými sinluvními
stranami.

8. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Tachově dne, 3a ·1. ,Uc9'4

Objednatel

starosta

Ve Stříbře dne:

Poskytovatel

5


